CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

Ofício n.° 74/SACOM
Unaí(MG), 17 de dezembro de 2019.

Senhora Secretária,

Informo-lhe que a Comissão de Educação, Saúde, Saneamento e Assistência
Social da Câmara Municipal de Unaí recebeu a Petição n.° 3/2019 — cópia anexa -, de autoria do
Vereador Ilton Campos, denunciando descaso de atendimento na saúde pública do Município de Unaí
e solicita providências.

Para instrução da Petição, cumpre-me solicitar que Vossa Senhoria informe a
esta Comissão, no prazo máximo de quinze dias, se foi realizada sindicância sobre o atendimento
medico/hospitalar do paciente João Alves Martins, que veio a óbito no dia 21/11/2019 no Hospital
Municipal Dr. Joaquim Brochado, com o envio de cópia do processo, em caso positivo.

Atenciosamente,

• 4k IA
111111Miiig

OR VALDIR PORTO
ente da Comissão

A Sua Senhoria a Senhora
Denise Aparecida de Oliveira
Secretária Municipal de Saúde
Unaí — Minas Gerais

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.° 117 - TELEFAX (38) 3677-0300 - CEP 38610-066 - UNAI - MG
HOME PAGE: http://www.unal.mg.leg.br  - E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br

	Page 1